
 

                                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Τρίπολη    22 Ιουλίου  2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ               Αρ. Πρωτ.:  117703   
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Τμήμα Δασικών Χαρτογραφήσεων 
                                                                                         
 
Ταχ.Δ/νση:      Πλ. Κολοκοτρώνη 22                    
Ταχ.Κώδικας: 221-32  ΤΡΙΠΟΛΗ                          
Πληρ.:              Ε. Σπυροπούλου                    
Τηλ.:                2710-242500,382211                   
Fax:                 2710-243800                                                   
email: ddark@4818.syzefxis.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ:  5η τροποποίηση αποφάσεως ανάρτησης Δασικού Χάρτη του συνόλου της π.ε. Αρκαδίας 
και πρόσκλησης υποβολής αντιρρήσεων.  
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 50 ν. 4685/2020 (Α’ 92) «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 
2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις.». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26 ν. 3889/2010 (Α’ 182) «Χρηματοδότηση 
Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις», 
όπως αυτές ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις τού άρθρου 28 τού ν. 2664/1998 (Α΄ 275) «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4801/2021 (ΦΕΚ 83 τ.α΄) «Παραγωγή , 
εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων κ.λ.π. και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του ν. 4843/ 2021 (ΦΕΚ 193 τ.α΄) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου κ.λ.π. και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν.4916/2022 (ΦΕΚ 65/Α΄) «Εκσυγχρονισμός του πλαισίου 
λειτουργίας της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς - Πρόγραμμα συνεισφοράς Δημοσίου σε ευάλωτους 
οφειλέτες μέχρι τη μεταβίβαση της κατοικίας τους στον φορέα απόκτησης και επαναμίσθωσης του 
κεφαλαίου Α’ του μέρους δευτέρου του τρίτου βιβλίου του ν. 4738/2020 - Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2020/1151 και (ΕΕ) 2021/1159, νέος μειωμένος Ενιαίος 
Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.), επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις για 
την αντιμετώπιση ιδίως της ενεργειακής κρίσης και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 147 του ν. 4938/2022 (ΦΕΚ 109/ τ.Α΄06-06-2022) « Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάσταση Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4958/2022 (ΦΕΚ 142/ τ.Α΄/21-07-2022) « 
Μεταρρυθμίσεις στην ιατρικώς υποβοηθούμενη αναπαραγωγή και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις». 

9. Την υπ’ αρίθμ. 7503/15-01-2021 απόφασή μας (ΑΔΑ:9ΖΜ0ΟΡ1Φ-ΙΙΚ) περί ανάρτησης 
Δασικού Χάρτη του συνόλου π.ε. Αρκαδίας & πρόσκλησης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 
περιεχομένου του». 

10. Την υπ’ αρίθμ. 6470/14-01-2022 απόφασή μας (ΑΔΑ:62ΖΝΟΡ1Φ-ΞΡΖ) περί πράξης 
τροποποίησης Αναρτημένου/Κυρωμένου Δασικού Χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Αρκαδίας λόγω 
ενσωμάτωσης Διορθώσεων Προδήλων Σφαλμάτων. 

11.  Την υπ’ αρίθμ. 88633/26 Μαΐου 2021 απόφασή μας (ΑΔΑ: ΨΛ0ΔΟΡΙΦ-3Ρ8) περί 
τροποποιήσεως της ανωτέρω αποφάσεως και ορισμού καταληκτικής ημερομηνία υποβολής 

                    ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής  
 

ΑΔΑ: 68104653Π8-83Υ



 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του δασικού χάρτη η 15η Νοεμβρίου έ.έ. και για τους 
διαμένοντες στην αλλοδαπή η 6η Δεκεμβρίου έ.έ. 

12. Την υπ’ αρίθμ. 191757/21-10-2021 απόφασή μας (ΑΔΑ: Ψ0Γ3ΟΡ1Φ-ΔΨΤ)  περί 
τροποποιήσεως της ανωτέρω αποφάσεως και ορισμού καταληκτικής ημερομηνία υποβολής 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του δασικού χάρτη η 15η Μαρτίου έ.έ. και για τους 
διαμένοντες στην αλλοδαπή η 4η Απριλίου έ.έ. 

13. Την υπ’ αρίθμ. 49832/31-03-2022 απόφασή μας (ΑΔΑ: 6ΞΡΧΟΡ1Φ-1ΟΤ)  περί 
τροποποιήσεως της ανωτέρω αποφάσεως και ορισμού καταληκτικής ημερομηνία υποβολής 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του δασικού χάρτη η 31η Μαϊου. 

14. Την υπ’ αρίθμ. 92960/22-06-2022 απόφασή μας (ΑΔΑ: 6ΞΡΧΟΡ1Φ-1ΟΤ)  περί 
τροποποιήσεως της ανωτέρω αποφάσεως και ορισμού καταληκτικής ημερομηνία υποβολής 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του δασικού χάρτη η 15η Ιουλίου. 

15. Την ανάγκη της εκ νέου τροποποιήσεως της ως άνω (9) αποφάσεως με την 
θεσμοθέτηση της παρατάσεως της οριζόμενης σε αυτή χρονικής προθεσμίας  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

          Τροποποιούμε την ως άνω (14) σχετική απόφασή μας και παρατείνουμε την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του 
αναρτημένου Δασικού Χάρτη έως 31-07-2022. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν «ως έχουν» οι ανωτέρω (9), (10), (11), (12), (13)  και (14) σχετικές 
αποφάσεις μας. 
                                                                                                   

 
 

 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΠΡΟΣ: 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
 Γενική Δ/νση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
Δ/νση Δασικών Έργων και Υποδομών 
Τμήμα Δασολογίου Απογραφής & Θεματικής Υποστήριξης Δικαιωμάτων Δημοσίου 
Τέρμα Αλκμάνος  
11528 ΑΘΗΝΑ 

2. ΕΚΧΑ Α.Ε. 
Λεωφ. Μεσογείων 288 
15562 ΧΟΛΑΡΓΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου 
Ν.Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ- ΑΘΗΝΩΝ 150 
   26442 ΠΑΤΡΑ 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Δασών  
Αρκαδίας 

 
Σωσάννα Καρούντζου 

Δασολόγος 

 

                                                                                                                             

ΑΔΑ: 68104653Π8-83Υ



 

 Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου 
Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
Ν.Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ- ΑΘΗΝΩΝ 33 

                    26441 ΠΑΤΡΑ 
 

2. Για την ανάρτηση στο πίνακα ανακοινώσεων και την ευρεία δημοσιοποίησή της σε 
όλες της Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες, με αποδεικτικό επίδοσης το πρωτότυπο 
του οποίου θα υποβληθεί στην Υπηρεσία μας. 

 
α) Δασαρχείο Τρίπολης 
β)Δασαρχείο Βυτίνας 
γ)Δασαρχείο Κυνουρίας 
 
3. Ο.Τ.Α.  Α΄βαθμού  για την δημοσιοποίηση της στους χώρους των γραφείων όλων 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις 
 

 α). Δήμος Τρίπολης 
 β). Δήμος Μεγαλόπολης 
 γ). Δήμος Γορτυνίας 
 δ).Δήμος Βόρειας Κυνουρίας 
 ε). Δήμος Νότιας Κυνουρίας 
       
     4. Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας 
        Γραφείο Αντιπεριφεριάρχη Π.Ε. Αρκαδίας 
                  22131 ΤΡΙΠΟΛΗ 
 
     5. Τμήμα Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού 
                           Ταπίας  9   22131 ΤΡΙΠΟΛΗ 
       
 
      6. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
            Δομοκού 5   10405 ΑΘΗΝΑ 
 
      7. ΥΠ.Α.Α.Τ. 
          Δ/νση Πολιτικής Γης  
                Αχαρνών 2 10176 ΑΘΗΝΑ 
 
      8. Κτηματική Υπηρεσία Αρκαδίας 
          Ουάσιγκτον 36  22131 ΤΡΙΠΟΛΗ 
          
     9. Δ/νση Δασών Αχαϊας 
        Μπουμπουλίνας 57-59    26222 ΠΑΤΡΑ 
 
   10. Δ/νση Δασών Αργολίδας 
       Μιχαήλ Ιατρού 21 21100 ΝΑΥΠΛΙΟ 
   
   11. Δ/νση Δασών Ηλείας 
       Αλφειού 42 27100 ΠΥΡΓΟΣ 
     
   12. Δ/νση Δασών Λακωνίας 
       Ορθίας Αρτέμιδος 135  23100 ΣΠΑΡΤΗ 
 
   13.Δ/νση Δασών Μεσσηνίας 
      Ύδρας 5   24131  ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
 

ΑΔΑ: 68104653Π8-83Υ



 

   14. ΤΕΕ Πελοποννήσου 
     Ηρώων Πολυτεχνείου 19 22132 ΤΡΙΠΟΛΗ 
         
 
 
 

ΑΔΑ: 68104653Π8-83Υ


		2022-07-22T11:27:30+0300
	Athens




